
 

UCHWAŁA NR XXXV/348/2009 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 

z dnia 11 maja 2009 roku 
 

 

w sprawie nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” 
 
 
 

Na podstawie § 4 ust. 1 Uchwały Nr XXXV/249/2005 Sejmiku Województwa Lubuskiego z dnia 

17 października 2005 roku w sprawie ustanowienia „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 

Lubuskiego”, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania oraz noszenia (Dz. Urz. Woj. Lub. Nr 80, 

poz. 1388, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uznaniu osiągnięć oraz zasług na rzecz rozwoju Województwa Lubuskiego Sejmik 

Województwa Lubuskiego nadaje „Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”: 

1) Zdzisławowi Czekale, 
2) Stanisławowi Dajczakowi, 
3) Władysławowi Drosiowi, 
4) Ignacemu Feliksowi Dryjańskiemu, 
5) Stanisławowi Antoniemu Iwanowi, 
6) Kazimierzowi Jakubowskiemu, 
7) Jerzemu Krzysztofowi Kaszycy, 
8) Władysławowi Komarnickiemu, 
9) Jerzemu Stanisławowi Korolewiczowi, 
10) Janowi Józefowi Kowalewskiemu, 
11) Józefowi Ludwiczakowi, 
12) Bogusławowi Malickiemu 
13) Romanowi Mizernemu, 
14) Danielowi Pabichowi, 
15) Krzysztofowi Edwardowi Romankiewiczowi, 
16) Genowefie Sapie. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubuskiego.      

 

§ 3. Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

  
PRZEWODNICZĄCY SEJMIKU 

 
 

Krzysztof Seweryn Szymański 



 
UZASADN IEN IE  

 
Kapituła „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego” na posiedzeniu w dniu 

11 maja 2009 roku pozytywnie zaopiniowała wnioski o nadanie Odznaki: Zdzisławowi Czekale, 
Stanisławowi Dajczakowi, Władysławowi Drosiowi, Ignacemu Feliksowi Dryjańskiemu, Stanisławowi 
Antoniemu Iwanowi, Kazimierzowi Jakubowskiemu, Jerzemu Krzysztofowi Kaszycy, Władysławowi 
Komarnickiemu, Jerzemu Stanisławowi Korolewiczowi, Janowi Józefowi Kowalewskiemu, Józefowi 
Ludwiczakowi, Bogusławowi Malickiemu, Romanowi Mizernemu, Danielowi Pabichowi, Krzysztofowi 
Edwardowi Romankiewiczowi, Genowefie Sapie. 

Pan Zdzisław Czekała od wielu lat jest aktywnym działaczem gospodarczym, wielokrotnie 
wyróŜnianym za swoją pracę. Przez szereg lat był Dyrektorem Zachodniej Izby Gospodarczej, a później 
Dyrektorem ds. Marketingu KSSSE w Kostrzynie. Obecnie jest Pełnomocnikiem Prezesa Izby ds. 
rozwoju Oddziału w Zielonej Górze. Dzięki jego działalności środowisko przedsiębiorców 
systematycznie rozrasta się i jest coraz bardziej aktywnie. Jest inicjatorem i wykonawcą konkursu 
„Lubuski Lider Biznesu”. 

Pan Stanisław Dajczak od 43 lat związany jest z MłodzieŜowym Ośrodkiem Wychowawczym    
im. Janusza Korczaka w Babimoście (w latach 1981-2009 na stanowisku dyrektora) – jednego 
z najlepiej funkcjonujących tego typu ośrodków w Polsce. Jest inicjatorem szeregu przedsięwzięć 
na rzecz dzieci i tzw. „trudnej” młodzieŜy, autorem wielu programów resocjalizacyjnych i nowatorskich 
rozwiązań w dziedzinie organizacji pracy resocjalizacyjnej w ośrodkach wychowawczych. Jego dorobek 
zawodowy został potwierdzony wieloma wyróŜnieniami.   

Pan Władysław Droś w latach 1989-90 był aktywnym członkiem Komitetu Obywatelskiego 
Solidarność w Lubsku. Swoim zaangaŜowaniem przyczynił się do przemian demokratycznych, które 
dokonały się w roku 1989 w wyniku wyborów do sejmu i senatu – po odniesionym sukcesie kandydaci 
z Komitetu Wyborczego Solidarność rozpoczęli proces demokratyzacji Ŝycia. W 1990 roku był czynnie 
zaangaŜowany w kampanię wyborczą do samorządu lokalnego. Obecnie mimo podeszłego wieku 
czynnie angaŜuje się w Ŝyciu publicznym. 

Pan Ignacy Feliks Dryjański był pierwszym załoŜycielem Wojewódzkiego Komitetu 
Obywatelskiego „Solidarność". Po tzw. czerwcowych wyborach został przewodniczącym KO 
„Solidarność" w Zielonej Górze. W ramach tej funkcji przygotowywał z ramienia komitetu wybory 
samorządowe w mieście i województwie. Ponadto jest współzałoŜycielem Klubu Inteligencji Katolickiej 
w Zielonej Górze. W latach 90-tych pełnił funkcję sekretarza Diecezjalnej Rady Akcji Katolickiej. 
Obecnie działa społecznie w Wielkopolskiej Rodzinie Stowarzyszenia Chrześniaków Prezydenta II 
Rzeczpospolitej prof. Ignacego Mościckiego, dzięki której  prochy prezydenta zostały sprowadzone 
do Polski.  

Pan Stanisław Antoni Iwan – senator RP, doktor nauk technicznych. W latach 1981-1993 
działacz i organizator NSZZ „Solidarność" przy WyŜszej Szkole InŜynierskiej w Zielonej Górze. W latach 
80-tych członek załoŜyciel Klubu Inteligencji Katolickiej w Zielonej Górze. Współorganizator Tygodni 
Kultury Chrześcijańskiej. Członek załoŜyciel i aktywny działacz Komitetu Obywatelskiego „Solidarność" 
woj. zielonogórskiego. Był ekspertem w zespole opracowującym program gospodarczy dla AWS - 
współtwórca tzw. alternatywnego programu gospodarczego dla prof. prof. Jerzego Buzka. W latach 
1995-2008 działał w Organizacji Pracodawców Ziemi Lubuskiej pełniąc funkcję przewodniczącego, 
wiceprzewodniczącego i członka zarządu. Od 1998 Przewodniczący Lubuskiej Komisji Ochrony Pracy 
przy Okręgowym Inspektorze Pracy w Zielonej Górze. Współtwórca Lubuskiego Sejmiku 
Gospodarczego. W latach 2000-2001 Wojewoda Lubuski, następnie dyrektor spółek energetycznych 
działających na terenie Zielonej Góry i Ziemi Lubuskiej. Od 2005 do 2007 roku radny Sejmiku 
Województwa Lubuskiego – pełnił funkcję przewodniczącego Komisji Gospodarki i Rozwoju 
Województwa. Od 2008 roku członek Prezydium Parlamentarnego Zespołu ds. Energetyki. 



 
Pan Kazimierz Jakubowski w latach 1982-1991 pełnił funkcję wiceprezydenta Zielonej Góry, 

przyczyniając się m.in. do powstania Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz do nawiązania współpracy 
Zielonej Góry  z wybranymi miastami Europy, co do dziś funkcjonuje w akcji „Miasta Bliźniacze". W roku 
1991 objął i pełni nadal funkcję Prezesa Zarządu Regionu Lubuskiego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci w 
Zielonej Górze. Dzięki jego  inicjatywie i zaangaŜowaniu nastąpił rozwój organizacyjny i rozszerzenie 
zakresu działalności Stowarzyszenia na terenie województwa lubuskiego. W ramach TDP zorganizował 
m.in. świetlice socjoterapeutyczne i doŜywianie 250 dzieci z najuboŜszych rodzin oraz corocznie 
zapewnia wypoczynek i rehabilitację dla ponad 2.500 dzieci. Za swoją działalność wielokrotnie 
wyróŜniany. 

Pan Jerzy Krzysztof Kaszyca  jest inicjatorem, członkiem załoŜycielem i pierwszym Prezesem 
Zachodniej Izby Przemysłowo–Handlowej. Przez cały czas swojej zawodowej aktywności działał 
w róŜnych organizacjach i gremiach społecznych, zwiększając i promując osiągnięcia województwa 
lubuskiego. Jest inicjatorem współpracy Izby z izbami niemieckimi we Frankfurcie nad Odrą i Cottbus, 
która zaowocowała organizacją wspólnych targów oraz międzynarodowych konferencji przedsiębiorców, 
a takŜe wspólnej realizacji projektów unijnych.  

Pan Władysław Komarnicki od początku lat 90-tych do dziś poświęca się pracy w Krajowej Izbie 
Budownictwa oraz Zachodniej Izbie Przemysłowo–Handlowej.  Ponadto działa społecznie na wielu 
płaszczyznach, m.in.: pracując w Gorzowskiej Organizacji Pracodawców, udzielając pomocy 
gorzowskiemu hospicjum, prowadząc jako prezes sportowy klub Stal Gorzów, okazując pomoc 
finansową dla Domu Małych Dzieci oraz dla Domu Pomocy Św. Alberta. Laureat wielu nagród, m.in.: 
„Wpływowy Lubuszanin Roku oraz Biznesu” oraz „Mister Budowy Ziemi Lubuskiej”. 

Pan Jerzy Stanisław Korolewicz jest organizatorem i pierwszym prezesem Kostrzyńsko-
Słubickiej SSE S.A. Dzięki jego staraniom dynamicznie rozwijająca się K-SSSE jest zaliczana dziś do 
najlepszych SSE w Polsce. Od jesieni 2005 roku jest prezesem Zachodniej Izby Przemysłowo–
Handlowej w Gorzowie Wlkp. W tym czasie Izba stała się największą oraz najaktywniejszą organizacją 
samorządu gospodarczego w województwie lubuskim, realizując wiele projektów wspierających rozwój 
przedsiębiorczości w regionie. Od 15 lat kieruje takŜe Radą Fundacji na rzecz Gorzowskiej Szkoły 
WyŜszej, której działalność doprowadziła m.in. do powołania w Gorzowie Państwowej WyŜszej Szkoły 
Zawodowej. Ponadto jest Wicemarszałkiem Lubuskiego Sejmiku Gospodarczego.  

Pan Jan Józef Kowalewski jest właścicielem i Prezesem Zarządu firmy produkcyjno-usługowej 
Komages Sp. z o.o. zdobywającej najwyŜsze wyróŜnienia branŜowe jak HIT roku 2004, 2005, 2006, 
2007 i 2008. Dodatkowo pełni wiele funkcji społecznych na rzecz środowiska gminnego, powiatowego 
i wojewódzkiego, odnosząc sukcesy w działaniach podjętych na rzecz tych środowisk. Z jego inicjatywy 
oraz na skutek osobistego zaangaŜowania został uratowany zabytkowy obiekt kultu religijnego - kościół 
filialny w Janczewie koło Gorzowa Wlkp. 

Pan Józef Ludwiczak jest wieloletnim działaczem Towarzystwa Przyjaciół Dzieci, gdzie 
aktywnie uczestniczy w realizacji zadań statutowych, zwłaszcza w wychowaniu komunikacyjnym 
poprzez prowadzenie akcji „Stop! Dziecko na drodze". Dzięki zaangaŜowaniu w pozyskiwanie środków 
finansowych co roku ponad 2.000 dzieci z najuboŜszych rodzin województwa korzysta z róŜnych form 
wypoczynku. Efektem jego starań jest takŜe coroczne doŜywianie w świetlicach środowiskowych TPD  
i wyposaŜenie w przybory szkolne ok. 250 dzieci. AngaŜując się w szkolenie rodziców przyczynia się do 
upowszechniania Konwencji Praw Dziecka. 

Pan Bogusław Malicki jest autorem dokumentacji fotograficznej waŜnych wydarzeń politycznych 
w woj. zielonogórskim. Po 13 XII 1981 kolportował niezaleŜne wydawnictwa, m.in. „PWA", „KOS-a", 
„Obserwatora Wielkopolskiego", za co został zatrzymany i skazany. Współorganizator i uczestnik 
demonstracji oraz innych akcji protestacyjnych w Sulechowie, Gorzowie Wlkp., Poznaniu, 
Międzyrzeczu, Warszawie i Częstochowie. WspółzałoŜyciel Ruchu MłodzieŜy Solidarnej w Sulechowie, 



współtwórca i redaktor pism RMS: „Biuletynu Informacyjnego RMS"  i „RMS" – do 1998 prezes 
Stowarzyszenia. 

Pan Roman Mizerny był członkiem komitetu załoŜycielskiego Zachodniej Izby Przemysłowo-
Handlowej w Gorzowie Wlkp. Z ramienia Izby jest członkiem Rady Programowej Lubuskiej Regionalnej 
Strategii Innowacyjności. W 2008 r. był członkiem komitetu załoŜycielskiego Lubuskiego Klastra 
Metalowego, który zrzesza 17 podmiotów z branŜy metalowej. Od roku 1998 z sukcesami pełni funkcję 
prezesa zarządu "HOLDING-ZREMB Gorzów" S.A., Firma była wielokrotnie nagradzana, m.in. 4-krotnie 
"Gazelą biznesu", tytułem "Solidny Pracodawca Ziemi Lubuskiej", wyróŜnieniem "Filary Polskiej 
Gospodarki". 

Pan Daniel Pabich jest kilkunastoletnim działaczem samorządu przy Izbie Rzemieślniczej w 
Zielonej Górze, za co został odznaczony resortowym „Medalem im. J. Kilińskiego". W województwie 
lubuskim znany jest jako aktywny członek Zarządu „Lubuskiego Klubu śeglarskiego" oraz aktywny 
działacz Wojewódzkiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, gdzie wniósł duŜo innowacyjnych 
projektów w jego funkcjonowanie. Od 15 lat działa w Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Zielonej Górze, 
organizując m.in. imprezy integracyjne, wypoczynek letni, doŜywianie dzieci i młodzieŜy z rodzin 
najuboŜszych województwa lubuskiego. Szczególnie zaangaŜowany jest w organizację turnusów 
rehabilitacyjnych dla dzieci i młodzieŜy niepełnosprawnej ruchowo. 

Pan Krzysztof Edward Romankiewicz od momentu powstania województwa lubuskiego pełnił 
przez dwie kadencje funkcję starosty zielonogórskiego. W tym okresie kierowany przez niego powiat 
został wyróŜniony przez prezydenta RP jako najlepszy powiat w kraju, m.in. za ilość środków – jedną z 
najlepszych w kraju – pozyskiwanych z funduszy przedakcesyjnych, jak i po wstąpieniu do UE. 
Obecnie, pełniąc funkcję członka prezydium Zachodniej Izby Przemysłowo–Handlowej w Gorzowie 
Wlkp., odpowiada za rozwój Izby na południu województwa lubuskiego, przyczyniając się do integracji 
przedsiębiorców w regionie. 

Pani Genowefa Sapa brała czynny udział w pracach powołanego w Zielonej Górze Komitetu 
Obywatelskiego „Solidarność". Weszła w skład Prezydium Komitetu Obywatelskiego „Solidarność" 
przyjmując obowiązki członka zarządu, w którym przyjęła obowiązki planowania i realizowania planu 
spotkań kandydatów na senatorów i posłów KO „S". Zajmowała się rozdziałem materiałów 
propagandowych. Byłą inicjatorką zbiórek pienięŜnych i rozprowadzenia cegiełek KO"S". Uczestniczyła 
w licznych spotkaniach kandydatów na parlamentarzystów skutecznie zabiegając o frekwencje. 

Przywołane osoby swoją działalnością i osiągnięciami w sposób szczególny przyczyniły dla 
rozwoju lub promocji województwa lubuskiego, wobec czego wnioskuję o podjęcie uchwały w sprawie 
nadania „Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Lubuskiego”. 

 

PRZEWODNICZĄCY KAPITUŁY 

 
Krzysztof Seweryn Szymański 


